
 

  1 / 4 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. René Zavoralem, generálním ředitelem 

IČO: 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

NeXA, s.r.o. 

se sídlem Beranových 130, 199 00, Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 93198 

IČO: 26779234, DIČ: CZ 26779234 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto dohodu o narovnání (dále jen jako „dohoda“) 

I. Preambule 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli mezi sebou dne 8. 1. 2018 Smlouvu o dílo, Gap analýza a 

příprava plánu opatření pro dosažení souladu s GDPR, dále jen („smlouva“), jejímž 

předmětem bylo ze strany zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí vyhotovit pro objednatele 

analýzu a přípravu plánu opatření pro dosažení souladu s GRDP (dále jen „dílo“) a ze strany 

objednatele zaplatit za toto dílo sjednanou cenu. Dle smlouvy mělo být dílo předáno 

zhotovitelem objednateli nejpozději do 28. 2. 2018.  

2. Objednatel tvrdí, že k předání díla došlo až dne xx. x. xxxxx, přičemž některá zpracování 

osobních údajů nebyla zpracována. Objednatel s odkazem na čl. IX. smlouvy po zhotoviteli 

požaduje, aby zhotovitel uhradil smluvní pokutu ve výši xxxxxx,- Kč (zpoždění xx dnů, 

objednateli vzniklo právo na zaplacení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši  xxxxx,-- 

Kč za každý den prodlení) a dílo řádně dokončil. 

 
 

 
 



 

  2 / 4 

3. Zhotovitel tvrdí, že k předání díla došlo dne xx. x. xxxx kdy byla předána většina dokumentů 

podle smlouvy, přičemž prodlení je nutné počítat až od konce prvního týdne v xxxxxx 2018, 

protože objednatel neposkytoval zhotoviteli řádnou a včasnou součinnost a sám tedy částečně 

prodlení způsobil. Zhotovitel dodal v dobré víře objednateli i některé další dokumenty, čímž se 

částečně snažil prodlení kompenzovat. 

4. Obě strany této dohody, vedeny snahou o smírné vyřešení sporu o plnění díla ze smlouvy, se 

dohodly na narovnání sporu způsobem dále uvedeným v této dohodě o narovnání. 

II. Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je narovnání sporu mezi zhotovitelem a objednatelem, jehož 

podstatou bude ze strany zhotovitele poskytování služeb externího Pověřence pro ochranu 

osobních údajů (dále jen „DPO“) ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), a navazujících obecně 

závazných právních norem, a to ode dne 25. 5. 2018 až do 31. 12. 2018 (dále jen „služby“), 

v hodnotě xxxxxx,- Kč (slovy: „dvě stě sedmnáct tisíc korun českých) bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely narovnání činí výše smluvní pokuty vyplývající ze 

smlouvy xxxxxx,- Kč. Nebude-li dohoda ze strany zhotovitele dodržena, nezříká se objednatel 

nároku na smluvní pokutu v jím tvrzené výši dle čl. I., odst. 2. této dohody. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu systém zpracování osobních údajů u objednatele dostatečně 

znám, že je schopen a ochoten funkci DPO vykonávat a že zajistí, že bude vždy k dispozici 

pro plnění povinností DPO kvalifikovaná osoba. Zhotovitel si je plně vědom odpovědnosti DPO 

vůči objednateli, subjektům osobních údajů a dozorového úřadu.  

4. Zhotovitel bude pro plnění služeb DPO objednateli k dispozici v pracovní dny od 8:00 do 

17:00. V běžném kalendářním měsíci nepřekročí rozsah služeb DPO 24 hodin. V měsíci 

květnu nepřekročí rozsah služeb DPO 6 hodin. 

5. Objednatel zřídí pro služby DPO e-mailovou adresu poverenec@rozhlas.cz a zajistí její 

přesměrování na adresu určenou zhotovitelem. Objednatel zajistí přístup osobě vykonávající 

funkci DPO k vedení objednatele, ke všem zpracováním osobních údajů, včetně všech 

zaměstnanců a jiných pracovníků spojených se zpracováním, a ke všem budoucím projektům, 

tak, aby zhotovitel mohl funkci DPO řádně vykonávat. 

6. Objednatel touto dohodou o narovnání jmenuje zhotovitele do 31. 12. 2018 DPO ve smyslu 

GDPR a zhotovitel toto jmenování v rozsahu stanoveném touto dohodou přijímá.  

7. Poskytne-li zhotovitel služby podle této dohody řádně a včas, nebude mít objednatel uplynutím 

dne 31. 12. 2018 další nároky plynoucí ze smlouvy vůči zhotoviteli.  

8. Touto dohodou o narovnání se nahrazuje Předávací protokol podle smlouvy. Obě smluvní 

strany souhlasí s tím, že dnem účinnosti této dohody má zhotovitel právo na zaplacení ceny 

za dílo podle smlouvy. 

III. Činnosti DPO 

1. DPO plní u objednatele zejména tyto činnosti:  

a) poskytuje informace a poradenství věcným garantům zpracování, vedení objednatele a 

Komisi pro GDPR a dalším zaměstnancům, kteří u objednatele provádějí zpracování, o 

mailto:poverenec@rozhlas.cz


 

  3 / 4 

jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů Unie nebo členských států v oblasti 

ochrany údajů a podle směrnice Ochrana osobních údajů v ČRo. 

b) monitoruje soulad s GDPR, dalšími předpisy Unie nebo členských států v oblasti ochrany 

údajů a s koncepcemi objednatele, jako správce nebo zpracovatele v oblasti ochrany 

osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy 

pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů, 

c) poskytuje poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních 

údajů a monitorování jeho uplatňování, 

d) spolupracuje s dozorovým úřadem,  

e) působí jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování u 

objednatele, včetně předchozí konzultace a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci 

a 

2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 

své funkce DPO u objednatele dozví, s výjimkou danou působností DPO vůči dozorovému 

orgánu. Povinnosti mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytovat DPO veškerou potřebnou součinnost.  

IV. Cena a vyrovnání 

1. Cena za poskytování služeb je sjednána dohodou smluvních stran a činí xxxxx,- Kč bez DPH 

za kalendářní měsíc, přičemž cena za poskytování služeb v části měsíce května činí  xxxx,- 

Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Cena je konečná a 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s poskytováním služeb dle této dohody. 

2. Zhotovitel po skončení každého kalendářního měsíce řádného poskytování služeb vystaví 

objednateli daňový doklad (dále jen “faktura“) se všemi náležitostmi dle platných právních 

předpisů.  Faktura bude vždy označena „NEPLAŤTE – FAKTURA K ZAPOČTENÍ“.  

3. Obě smluvní strany si pohledávky a závazky plynoucí z této dohody vzájemně započtou 

nejpozději k 31.12.2018. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Objednatel může dohodu kdykoli vypovědět bez výpovědní doby v případě, že zhotovitel ztratí 

předpoklady pro výkon funkce DPO nebo dlouhodobou schopnost tuto funkci vykonávat. Tuto 

dohodu lze ukončit také dohodou obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této dohody nebo v souvislosti s ní, 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný 

podle sídla objednatele. 



 

  4 / 4 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření dohody, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude dohoda uzavřena. Zhotovitel 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele 

smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 

a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření 

smlouvy náhradu škody. 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

dohody mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

dohody s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novým 

návrhem na uzavření dohody. 

7. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek dohody) bude 

uveřejněna objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle zhotoviteli potvrzení 

registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv bez zbytečného odkladu od přijetí 

tohoto potvrzení. Tento článek je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od 

ostatních ustanovení smlouvy. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží dva. 

9. Objednatel i zhotovitel připojují níže podpisy svých zástupců na důkaz souhlasu s touto 

dohodou: 

V Praze dne         25.5.2018 V Praze dne  

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

 


